
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

01.10.2015                                                  № 510 
г. Биробиджан 

 

 

Об итогах конкурса «Методическая копилка» 

 

В соответствии с приказом комитета образования Еврейской 

автономной области от 13.05.2015г. № 273 проводился конкурс 

«Методическая копилка». 

По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса «Методическая копилка». 

2. Наградить дипломом комитета образования Еврейской 

автономной области участников конкурса, занявших 1 место: 

Гончарову Ольгу Александровну, учителя истории и обществознания 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Гореву Елену Анатольевну, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан; 

Каменского Евгения Романовича, руководителя физического 

воспитания ОГПОБУ «Политехнический техникум»; 

Карачун Ирину Денисовну, учителя немецкого языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан; 

Карташкову Наталью Валентиновну, учителя начальных классов 

МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 14» г. Биробиджан; 

коллектив учителей химии и биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан в составе: 

Комисаренко Лилии Вольфовны, Гладышевой Маргариты Николаевны, 

Гутиевой Ирины Максимовны, Хроленок Светланы Владимировны, 

Смирновой Натальи Александровны; 



Крисько Марию Михайловну, учителя технологии МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского муниципального 

района; 

Лавриненко Наталью Георгиевну, учителя физики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Биробиджан; 

Смирнову Наталью Александровну, учителя биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан; 

Снегиреву Викторию Владимировну, учителя русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 с 

углубленным изучением отдельных предметов, языка и культуры еврейского 

народа» г. Биробиджан; 

Соловченкову Евгению Андреевну, учителя математики МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с.Найфельд» Биробиджанского 

муниципального района; 

Старову Дарью Александровну, учителя физической культуры МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с. Биджан» Ленинского 

муниципального района; 

Шаповалову Ирину Александровну, учителя русского языка и 

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

г. Биробиджан. 

3. Наградить дипломом комитета образования Еврейской 

автономной области участников конкурса, занявших 2 место: 

Алексееву Юлию Сергеевну, учитель английского языка и литературы 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Пашково» 

Облученского муниципального района; 

Бекерман Людмилу Ивановну, мастера производственного обучения 

ОГПОБУ «Политехнический техникум»; 

Беляеву Галину Викторовну, учителя географии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Лазарево» Ленинского муниципального 

района; 

Буценко Ольгу Юрьевну, учителя химии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Биробиджан; 

Валитову Олесю Игоревну, учителя ИЗО МКОУ «Начальная 

общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского муниципального 

района; 

Вологжину Марину Ростиславовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Облучье» Облученского 

муниципального района; 

Калинникову Оксану Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением 



отдельных предметов, языка и культуры еврейского народа»  

г. Биробиджан; 

Капинос Наталью Юрьевну, преподавателя русского языка и 

литературы ОГПОБУ «Политехнический техникум»; 

Кречкина Сергея Викторовича, учителя ОБЖ МКОУ «Средняя  

общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского муниципального 

района; 

Лавринайтис Нину Павловну, учителя физики МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Биджан» Ленинского муниципального района; 

Машанову Татьяну Ивановну, учителя математики МКОУ «Средняя  

общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского муниципального 

района; 

Мирошниченко Татьяну Леонтьевну, учителя истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

г. Биробиджан; 

Номоконову Анну Александровну, учителя биологии и географии 

ОГАОУ «Центр образования «Ступени». 

4. Наградить дипломом комитета образования Еврейской 

автономной области участников конкурса, занявших 3 место: 

Кондрашову Любовь Павловну, учителя начальных классов МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм» 

Биробиджанского муниципального района; 

Лавринайтиса Валерия Эдуардовича, учителя физики МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Биджан» Ленинского муниципального района; 

Лисицину Анну Леонидовну, учителя математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» имени Героя Советского Союза 

Ю. В. Тварковского Облученского муниципального района; 

Нестерову Наталью Петровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 п. Известковый» Облученского 

муниципального района; 

Рудакову Ларису Викторовну, преподавателя истории ОГПОБУ 

«Технологический техникум»; 

Солодову Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск» 

Облученского муниципального района; 

Тищенко Дмитрия Александровича, мастера производственного 

обучения ОГПОБУ «Политехнический техникум»; 

Федерко Ирину Викторовну, учителя географии и экономики ФКОУ 

В(С)ОШ УФСИН России по ЕАО; 

5. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса «Методическая копилка»: 



Агееву Альбину Ахнафовну, учителя информатики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск» Облученского 

муниципального района; 

Берман Наталью Алексеевну, методиста ОГПОБУ «Политехнический 

техникум»; 

Буйвол Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14» г. Биробиджан; 

Дворянчикову Наталью Анатольевну, учителя истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

г. Биробиджан; 

Козич Наталью Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением 

отдельных предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан; 

коллектив преподавателей спецдисциплин ОГПОБУ 

«Профессиональное училище № 7» в составе: Рыжковой Елены Анатольевны 

и Скотниковой Ирины Викторовны; 

Лескову Оксану Семеновну, учителя физической культуры МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Лысакову Галину Николаевну, методиста ОГПОБУ «Политехнический 

техникум»; 

Позднякову Елену Владимировну, заместителя директора по НМР 

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Угрину Елену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Биробиджан; 

Филиппову Нину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Шут Галину Евгеньевну, преподавателя истории и обществознания 

ОГПОБУ «Профессиональное училище №7»; 

Часовскую Анну Геннадьевну, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языка и культуры еврейского народа» г. Биробиджан; 

Яковлеву Екатерину Юрьевну, преподавателю истории ОГПОБУ 

«Сельскохозяйственный техникум». 

6. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области участников конкурса «Методическая 

копилка»: 

Гольцову Лилию Васильевну, преподавателя ОГПОБУ 

«Технологический техникум»; 



коллектив мастеров производственного обучения ОГПОБУ 

«Профессиональное училище №7» в составе: Цыплухиной Валентины 

Егоровны, Бондаренко Юрия Михайловича, Рафальского Юрия Викторовича; 

Никанову Галину Павловну, мастера производственного обучения 

ОГПОБУ «Профессиональное училище №7»; 

Скотникову Ирину Викторовну, методиста ОГПОБУ 

«Профессиональное училище №7»; 

Черемисину Светлану Александровну, мастера производственного 

обучения ОГПОБУ «Профессиональное училище №7»; 

Щербакова Александра Николаевича, мастера производственного 

обучения ОГПОБУ «Политехнический техникум». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя председателя комитета образования Еврейской 

автономной области Хромову Т.А. 

 

 

 

Председатель комитета            Т.М. Пчелкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Дерябина И. Н. 


